JAC. GOARI NOTÆ

(48) Nicephorus: Στρατηγὸν τε Ἀνατολῆς ἐπέμπευ Θεόδωρον τῶν βασιλικῶν χρημάτων ταμίαν τὸν ἐπὶ κλην Τριθύριον· Theodorum aetarii comitem, cognomento Triturium, ducem Orienti praefecit.

(49) Exponit sanctus Nicephorus Cyri hac in parte solers consilium, et ut spreto male Heraclio cesserit, amissa Aegypto, negatis Arabibus tributis. COUNTERS.

A. C. 628. — Hoc anno Joannes, cognomento A Cateas, Osroenæ provinciae procurator Chalcidoneum Jadum allocuturus profectus est: et singulos in annos nummorum centum millia ei se pensurum pactus est, si modo, quandiu promissum auri pondus ipse exsolveret, ille nec pacis, nec belli gratia trajiceret Euphratem. His ita stipulatis, Joannes Edessam regreditur, et annum tributum congruo tempore ad Jadum transmittit. Quo comperto Joannem crimini obnoxium, Heraclius judicavit, quod nimirum id inscio imperatore attentasset. Ad se itaque revocatum exsilio damnat, et Ptolemaeum quemdam militiæ magistrum in ejus locum suffecit.

A. C. 629. — Hoc anno Arabes Antiochiam armis expugnarunt. Mavias vero ab Umario dux et amaras Saracenorum ditionis universæ ab Ægypto usque ad Euphratem protensæ institutus est.

Persarum rex Hormisdas annis undecim regnavit.

A. C. 630. — Constantinopoleos episcopi Pyrrhi annus primus.

Hoc anno Jadus educto trans Euphratem exercitu universo Edessam occupat. Edesseni accepta securitatis fide pro se agrisque suis, militiæ magistro et qui cum eo erant Romanis militibus civitatis portas aperiant. Hostes subinde Constantiam tendunt, et posita ad eam obsidione, caque armorum vi subacta, trecentos Romanos ferro trucidant. Inde ad Daras profecti, urbem bello invadunt, et populum ejus omnem delent, atque ita Mesopotamiam universam Jadus subegit.

A. C. 631. — Hoc anno Saraceni in Persiam arma et 283 expeditionem movent, manibusque cum Persarum acie collatis superiores evadunt, et Persas universos armorum vi sibi subjiciunt. Persarum vero rex Hormisdas fuga salutem querens in interiorem Persiam et in occultio rem regiam secedit. Saraceni captivas Hormisdæ filias, et regium omnem ejus apparatus Umario obtulerunt. Eo quoque anno Umarius ditionem omnem ac terras sibi subditas describi jussit. Descriptio ista non hominum modo, sed et jumentorum et plantarum numerum recensuit.

A. M. 6128. — Τούτω τῷ ἔτει ἦλθεν Ἰωάννης, ὁ ἐπίκλην Κατέας, ὁ ἐπίτροπος Ὀσροηνῆς πρὸς Ἰαδὸν εἰς Χαλκιδόνα (50), καὶ ἐστοίχησε δοῦναι αὐτῷ κατ' ἐνιαυτὸν δέκα μυριάδας νομισμάτων, τοῦ μὴ περᾶσαι τὸν Εὐφράτην, μήτε εἰρηρικῶς ⁶⁰, μήτε πολεμικῶς, ἕως οὗ τὴν ποσότητα τοῦ χρυσοῦ ἀποδίδωσιν. Ἐπὶ τούτοις ὁ Ἰωάννης εἰς Ἐδεσσαν ἀνέστραψεν, καὶ τὸν ἐνιαύσιον φόρον ἀνύστα; πρὸς Ἰαδὸν ἐκπέμπει. Ἡράκλειος δὲ τοῦτο ἀκούσας ὑπαίτιον ἔκρινεν τὸν Ἰωάννην, ὡς ἀνευ τῆς ⁷⁰ βασιλικῆς εἰδήσεως τοῦτο πεποιηκότα. Καὶ τοῦτον μεταπεμφάμενος, ἐξορίσθαι κατέκρινεν. Ἄντ' αὐτοῦ δὲ ἐκπέμπει Πτολεμαῖον τινα στρατηλάτην.